Протокол
совещания при директоре МБОУ СОШ № 12
15.08.2011 г.

Присутствовали:  6 человек
                                 директор МБОУ СОШ № 12 Ивлева И.В.
                                 зам.директора по УВР Чикал Н.Н.
                                 зам.директора по УМР Науменко А.А.
                                 зам.директора по УМР Кузнецова Т.В.
                                 зам.директора по ВР Швякова И.Н.
                                 председатель ПК Татевосян И.Л.
Повестка дня:
1. О подготовке к обсуждению проекта Закона РФ  «Об образовании в Российской Федерации».
1. О работе инициативной группы по разработке, формулированию изменений в Законопроект.
По  первому вопросу:
СЛУШАЛИ:  Ивлеву И.В., директора МБОУ СОШ № 12, о необходимости  изучения  третьего проекта    Закона и проведения производственного совещания.
ВЫСТУПИЛИ:  Науменко А.А., зам.директора по УМР, которая предложила провести производственное собрание с обсуждением проекта  Закона РФ   «Об  образовании в Российской Федерации» 19.08.2011 в 13.30 ч.
РЕШИЛИ: провести производственное совещание 19.08.2011 в 13.30 ч.
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:  Ивлеву И.В., директора МБОУ СОШ № 12,   которая предложила провести заседание  инициативной группы   в количестве 13 человек  15.08.11 г.
ВЫСТУПИЛИ:
Чикал Н.Н., зам.директора по УВР, поддержала  предложение Ивлевой И.В.
РЕШИЛИ: провести заседание  инициативной группы 19 августа 2011  в количестве 13 человек в следующем составе:
Ивлева И.В., директор школы,
Чикал Н.Н., зам.директора по УВР,
Кузнецова Т.В., зам.директора по УМР,
Науменко А.А., зам.директора по УМР,
Швякова И.Н., зам.директора по ВР,
Татевосян И.Л., председателя ПК,
Артемова В.Н., руководителя ШМО учителей начальных классов,
Кузнецова Л.Б., учителя начальных классов,
от числа родителей: Подолян Г.Ю., Шеремет Ж.Е., Чернышева Л.Н.
от числа учащихся: Чикал С., Тарасов А.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:
1.Инициативной группе в срок до 20.08  собрать предложения об изменениях в проекте по окончании проведенных совещаний.
2.Провести анализ производственных изменений.
3.Сформулировать отзывы и предложения для районной рабочей группы.

Директор МБОУ СОШ № 12                                                        И.В.Ивлева